[image: brasao]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

[bookmark: _GoBack]Indicação Nº34/2020.

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, a presente Indicação à Senhora Marilia Perotta Bento Gonçalves Prefeita Municipal, ao Chefe do Pátio José Zito Malamim, responsável pelo Setor do pátio municipal de Roncador, solicitando que sejam realizadas melhorias (cascalhamento) na Rua Sergipe no trecho que segue Avenida São Pedro até a Rua Padre Edemar Filisbino Caetano Pinto.
Justificativa
Considerando que o trecho desta rua não possui asfalto e por esta razão está cheia de buracos o que tem causado transtorno aos usuários da via pública. É necessário dar uma atenção especial a estas ruas que não possuem asfaltamento, pois se não forem realizadas manutenção a rua começa a ficar sem condições de uso devido as valas que vão se formando.
Contando com a colaboração e desempenho desta Administração, no atendimento a esta solicitação que é de grande importância para comunidade.
Nestes termos, pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador-PR, 23 de abril de 2020.

___________________________________
José Carlos da Silva Campos
Vereador

Página 1 de 1
image1.jpeg